

<b>REMUME (Relação Municipal de Medicamentos)</b>		
<b>Acebrofilina 25mg/ml xarope</b>		
<b>Acebrofilina 50mg/ml xarope</b>		
<b>Acetazolamida 250mg comprimido</b>		
<b>Aciclovir 50mg/g pomada</b>		
<b>Aciclovir 200mg comprimido</b>		
<b>Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido</b>		
<b>Ácido acetilsalicílico 500mg comprimido</b>		
<b>Ácido fólico 5mg comprimido</b>		
<b>Ácido valpróico 250mg comprimido</b>		
<b>Ácido valpróico 500mg comprimido</b>		
<b>Ácido valpróico 50mg/ml xarope</b>		
<b>Ácidos graxos essenciais solução dermatológica</b>		
<b>Albendazol 400mg comprimido mastigável</b>		
<b>Albendazol 40mg/ml suspensão oral</b>		
<b>Alendronato de sódio 70mg comprimido</b>		
<b>Alopurinol 100mg comprimido</b>		
<b>Alopurinol 300mg comprimido</b>		
<b>Alprazolam 0,5mg comprimido</b>		
<b>Amilorida + clortalidona 5/25mg comprimido</b>		
<b>Amilorida + Hidroclorotiazida 2,5/25mg comprimido</b>		
<b>Aminofilina 100mg comprimido</b>		
<b>Amiodarona 200mg comprimido</b>		
<b>Amitriptilina 25mg comprimido</b>		
<b>Amitriptilina 75mg comprimido</b>		
<b>Amoxicilina + clavulanato de potássio 50/12,5mg/ml suspensão oral</b>		
<b>Amoxicilina + clavulanato de potássio 875/125mg comprimido</b>		
<b>Amoxicilina 500mg comprimido</b>		
<b>Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral</b>		
<b>Anlodipino 10mg comprimido</b>		
<b>Anlodipino 5mg comprimido</b>		
<b>Atenolol 100mg comprimido</b>		
<b>Atenolol 50mg comprimido</b>		
<b>Azitromicina 40mg/ml suspensão oral</b>		
<b>Azitromicina 500mg comprimido</b>		
<b>Baclofeno 10mg comprimido</b>		
<b>Bamifilina 300mg comprimido</b>		
<b>Bamifilina 600mg comprimido</b>		
<b>Beclometasona 200mcg/dose aerossol oral</b>		
<b>Beclometasona 250mcg/dose aerossol oral</b>		
<b>Beclometasona 50mcg/dose aerossol oral</b>		
<b>Beclometasona 50mcg/dose solução nasal</b>		
<b>Benzilpenicilina 1.200.000 suspensão injetável</b>		
<b>Betaistina 24mg comprimido</b>		
<b>Betametasona, dipropionato +betametasona, fosf. Dissódico 5/2mg/ml suspensão injetável</b>		
<b>Betametasona, acetato +betametasona, fosf. Dissódico 3/3mg/ml suspensão injetável</b>		



Biperideno 2mg comprimido		
Bromoprida 10mg comprimido		
Budesonida 32mcg/dose spray nasal		
Budesonida 50mcg/dose spray nasal		
Budesonida 64mcg/dose spray nasal		
Bupropiona 150mg comprimido de liberação controlada		
Buspirona 10mg comprimido		
Cabergolina 0,5mg comprimido		
Captopril 25mg comprimido		
Carbamazepina 200mg comprimido		
Carbamazepina 400mg comprimido		
Carbonato de cálcio 500mg (cálcio elementar)		
Carbonato de cálcio 500mg (cálcio elementar) + Colecalciferol 400UI comprimido		
Carbonato de lítio 300mg comprimido		
Carvedilol 12,5mg comprimido		
Carvedilol 25mg comprimido		
Carvedilol 3,125mg comprimido		
Carvedilol 6,25mg comprimido		
Cefalexina 500mg comprimido		
Cefalexina 50mg/ml suspensão oral		
Ceftriaxona sódica 1g solução injetável endovenosa		
Ceftriaxona sódica 1g solução injetável intramuscular		
Ceftriaxona sódica 500mg solução injetável intramuscular		
Cetoconazol 2% xampu		
Cetoprofeno 100mg comprimido		
Cetoprofeno 100mg suspensão injetável endovenosa		
Cetoprofeno 50mg/ml solução injetável Intramuscular		
Ciclobenzaprina 10mg comprimido		
Cilostazol 100mg comprimido		
Ciprofibrato 100mg comprimido		
Ciprofloxacino 500mg comprimido		
Citalopram 20mg comprimido		
Claritromicina 500mg comprimido		
Claritromicina 50mg/ml suspensão oral		
Clindamicina 300mg comprimido		
Clobazam 10mg comprimido		
Clomipramina 25mg comprimido		
Clonazepam 0,5 mg comprimido		
Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral		
Clonidina 0,150mg comprimido		
Clopidogrel 75mg comprimido		
Cloranfenicol 10mg + Fibrinolizina 1U+ Desoxirribonuclease 666U/G pomada		
Cloreto de sódio 0,9% (com benzalcônio)solução nasal		
Clorexidina, digliconato 0,12% colutório		
Clorpromazina 100mg comprimido		
Clorpromazina 25mg comprimido		



Clorpromazina 40mg/ml solução oral		
Clortalidona 25mg comprimido		
Codeína 30mg comprimido		
Colagenase 0,6UI + cloranfenicol 0,01g/g		
Colecalciferol 3.300UI solução oral		
Colecalciferol 10.000UI comprimido		
Complexo B comprimidos		
Complexo B solução injetável		
Cumarina + troxerrutina 15/90mg comprimido		
Dapagliflozina 10mg comprimido		
Desvenlafaxina 100mg comprimido		
Desvenlafaxina 50mg comprimido		
Dexametasona 0,1% creme dermatológico		
Dexametasona 0,1mg/ml elixir		
Dexametasona 4mg comprimido		
Dexametasona 1mg/ml solução oftálmica		
Dexclorfeniramina 0,4mg/ml solução oral		
Dexclorfeniramina 2mg comprimido		
Diazepam 10mg comprimido		
Diclofenaco 50mg + Paracetamol 300mg + Carisoprodol 125mg + Cafeína 30mg comprimido		
Diclofenaco dietilamônio 11,6mg/g pomada dermatológica		
Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável		
Digoxina 0,25mg comprimido		
Dimenidrinato 3mg + piridoxina 5mg + frutose 100mg/ml sol. injetável endovenosa		
Dimenidrinato 50mg comprimido		
Dimenidrinato 50mg/ml + piridoxina 50mg/ml sol. Injetável		
Diosmina + hesperidina 450/50mg comprimido		
Dipirona sódica 500mg comprimido		
Dipirona sódica 500mg/ml solução injetável		
Dipirona sódica 500mg/ml solução oral		
Domperidona 10mg comprimido		
Donepezila 10mg comprimido		
Doxazosina 2mg comprimido		
Doxicilina 100mg comprimido		
Duloxetina 30mg comprimido		
Duloxetina 60mg comprimido		
Dutasterida 0,5mg comprimido		
Enalapril 10mg comprimido		
Enalapril 20mg comprimido		
Enalapril 5mg comprimido		
Eritromicina, estolato 50mg/ml suspensão oral		
Eritromicina 500mg comprimido		
Escitalopram 10mg comprimido		
Escitalopram 15mg comprimido		
Escitalopram 20mg comprimido		
Escopolamina 10mg comprimido		



Escopolamina 10mg/ml solução oral		
Escopolamina 20mg/ml solução injetável		
Escopolamina 4mg + dipirona 500mg/ml solução injetável		
Espironolactona 100mg comprimido		
Espironolactona 25mg comprimido		
Estriol 1mg/g creme vaginal		
Fenitoína sódica 100mg comprimido		
Fenobarbital 100mg comprimido		
Fenobarbital 40mg/ml solução oral		
Fexofenadina 180mg comprimido		
Finasterida 5mg comprimido		
Fluconazol 150mg comprimido		
Flunarizina 10mg comprimido		
Fluoxetina 20mg comprimido		
Furosemida 40mg comprimido		
Gabapentina 300mg comprimido		
Glibenclamida 5mg comprimido		
Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada		
Gliclazida 60mg comprimido de liberação prolongada		
Glicosamina + condroitina 1,5/1,2g sachê		
Haloperidol 1mg comprimido		
Haloperidol 2mg/ml solução oral		
Haloperidol 5mg comprimido		
Haloperidol, decanoato 50mg/ml solução injetável		
Hidralazina 25mg comprimido		
Hidroclorotiazida 25mg comprimido		
Hidrocortisona 10mg/g pomada		
Hidrocortisona 100mg pó solução injetável		
Hidrocortisona 500mg pó solução injetável		
Hidróxido de alumínio 230mg comprimidos mastigáveis		
Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml suspensão oral		
Hidroxiquinolina, borato + trolamina 0,04/14mg/ml		
Hipromelose 0,3% + Dextrano 1% solução oftálmica		
Ibuprofeno 100mg/ml suspensão oral		
Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral		
Ibuprofeno 600mg comprimido		
Ibuprofeno 300mg comprimido		
Imipramina 25mg comprimido		
Ipratrópio, brometo 0,25mg/ml solução para nebulização		
Isossorbida 40mg comprimido		
Isossorbida, dinitrato 20mg comprimido		
Isossorbida, dinitrato 5mg comprimido sublingual		
Itraconazol 100mg comprimido		
Ivermectina 6mg comprimido		
Lactulose 667mg/ml suspensão oral		
Lamotrigina 100mg comprimido		



Levetiracetam 100mg/ml solução oral		
Levodopa + benserazida 100/25mg comprimido		
Levodopa + benserazida 200/50mg comprimido		
Levodopa + carbidopa 250/25mg comprimido		
Levodropropizina 6mg/ml xarope		
Levofloxacino 500mg comprimido		
Levotiroxina 100mcg comprimido		
Levotiroxina 50mg comprimido		
Levotiroxina 25mg comprimido		
Lidocaína 100mg/ml solução tópica		
Loperamida 2mg comprimido		
Loratadina 10mg comprimido		
Loratadina 10mg/ml xarope		
Losartana potássica 50mg comprimido		
Medroxiprogesterona, acetato 10mg comprimido		
Meloxicam 15mg comprimido		
Metformina 500mg comprimido		
Metformina 850mg comprimido		
Metildopa 250mg comprimido		
Metoclopramida 10mg comprimido		
Metoclopramida 4mg/ml solução oral		
Metoclopramida 5mg/ml solução injetável		
Metoprolol, succinato 100mg comprimido liberação prolongada		
Metoprolol, succinato 50mg comprimido liberação prolongada		
Metoprolol, suucinato 25mg comprimido liberação prolongada		
Metoprolol, tartarato 100mg comprimido		
Metronidazol (benzoilmetronidazol) 40mg/ml suspensão oral		
Metronidazol 100mg/g gel vaginal		
Metronidazol 250mg comprimido		
Metronidazol 400mg comprimido		
Miconazol 2% creme dermatológico		
Miconazol 2% creme vaginal		
Miconazol 2% gel oral		
Mirtazapina 30mcg comprimido		
Mirtazapina 15mg comprimido		
Multivitaminas e sais minerais comprimido		
Naltrexona 50mg comprimido		
Neomicina + bacitracina 5/250mg/g pomada		
Nistatina 25.000UI/ml creme vaginal		
Nistatina 100.000UI/ml suspensão oral		
Nitrofurantoína 100mg comprimido		
Nortriptilina 10mg comprimido		
Nortriptilina 25mg comprimido		
Nortriptilina 50mg comprimido		
Nortriptilina 75mg comprimido		
Olanzapina 5mg comprimido		



Óleo mineral (Petrolato) solução oral		
Omeprazol 20mg cápsulas		
Ondansetrona 2mg/ml solução injetável endovenosa		
Ondansetrona 4mg comprimido orodispersível		
Ondansetrona 8mg comprimido orodispersível		
Oseltalmivir 75mg, 45mg e 30mg cápsula		
Óxido de zinco+colecalfiferol+retinol 100/1000/40mg/g pomada		
Oximetazolina 0,5mg/ml solução nasal		
Pantoprazol 40mg comprimido		
Paracetamol 200mg/ml solução oral		
Paracetamol 500mg comprimido		
Paroxetina 20mg comprimido		
Pasta d'água		
Permanganato de potássio 100mg comprimido		
Permetrina 10mg/ml xampu + pente fino		
Permetrina 50mg/ml loção		
Pioglitazona 30mg comprimido		
Polimixina B + neomicina + fluocinolona + lidocaína 11000UI/3,85mg/ 0,250mg/20mg/ml sol. Otol		
Prednisolona 1mg/ml solução oral		
Prednisolona 3mg/ml solução oral		
Prednisona 20mg comprimido		
Prednisona 5mg comprimido		
Pregabalina 150mg comprimido		
Pregabalina 75mg comprimido		
Prometazina 25mg comprimido		
Prometazina 25mg/ml solução injetável		
Propafenona 300mg comprimido		
Propranolol 10mg comprimido		
Propranolol 40mg comprimido		
Quetiapina 25mg comprimido		
Quetiapina 50mg comprimido		
Quetiapina 100mg comprimido		
Quetiapina 200mg comprimido de liberação controlado		
Ramipril 2,5mg comprimido		
Retinol, acetato 50.000UI + Colecalciferol 10.000UI/ml solução oral		
Risperidona 1mg comprimido		
Risperidona 1mg/ml solução oral		
Rivaroxabana 10mg comprimido		
Rivaroxabana 15mg comprimido		
Rivaroxabana 20mg comprimido		
Rosuvastatina 10mg comprimido		
Rosuvastatina 20mg comprimido		
Sacarato de hidróxido férrico 100mg/5ml solução injetável		
Sais de reidratação oral envelope para 1 litro		
Salbutamol 100mcg/dose aerossol oral		
Sertralina 50mg comprimido		



Simeticona 75mg/ml suspensão oral		
Sinvastatina 10mg comprimido		
Sinvastatina 20mg comprimido		
Sinvastatina 40mg comprimido		
Sulfadiazina de prata 10mg/g creme dermatológico		
Sulfametoxazol + trimetoprima 40/8mg/ml suspensão oral		
Sulfametoxazol + trimetoprima 400/80mg comprimido		
Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro elementar solução oral		
Sulfato ferroso 40mg de ferro elementar comprimido		
Sulpirida 50mg comprimido		
Tadalafila 5mg comprimido		
Tansulosina 0,4mg comprimido		
Tiamazol 10mg comprimido		
Tiamina 300mg comprimido		
Timolol, maleato 0,5% solução oftálmica		
Tobramicina 3mg/ml solução oftálmica		
Topiramato 100mg comprimido		
Topiramato 25mg comprimido		
Topiramato 50mg comprimido		
Tramadol 50mg comprimido		
Tramadol 50mg/ml solução injetável		
Trazodona 50mg comprimido		
Triancinolona, acetona 1mg/g orabase		
Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual		
Varfarina sódica 5mg comprimido		
Venlafaxina 75mg comprimido de liberação prolongada		
Verapamil 120mg comprimido de liberação controlado		
Verapamil 80mg comprimido		
Zolpidem 10mg comprimido		

